EA 9706
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
2.97
RS-232C INTERFACE FÜR
DOTMATRIX LCD
Abmessungen
64x32x12 mm

ZUBEHÖR
* KABEL MIT 9-POL. SUB-D STECKER FÜR DIREKTEN ANSCHLUSS AN PC
BESTELLBEZEICHNUNG
RS-232C INTERFACE FÜR DOTMATRIX 1x8..4x40 EA 9706-V24
KABEL MIT 9-POL. SUB-D STECKER FÜR DIR. ANSCHL. AN PC EA KV24-9B
Zubehör:
EA KV24-9B
 2
EA 9706
ALLGEMEINES
Das Interface EA 9706 ermöglicht die einfache und zeitsparende
Programmierung von Dotmatrix-LCDs. Das Interface kann auf fast alle
Dotmatrixmodule direkt aufgelötet werden. Der Anschluß erfolgt an einer
Standard RS-232C Schnittstelle. Die Datenübertragung ist auf 300, 1200,
2400 oder 9600 Baud einstellbar. Alle Cursorsteuerungen
(Zeilenvorschub etc.) werden automatisch bedient. Für individuelle
Cursorpositionierungen ist diese Automatik abschaltbar. Die
Versorgungsspannung beträgt +5V / typ. 1mA.
Über das als Zubehör erhältliche Kabel EA KV24-9B (ca. 1,50m) kann die
EA 9706 direkt an den 9-pol. SUB-D Stecker z.B. eines PCs
angeschlossen werden.
BEFEHLE, DATENÜBERTRAGUNG
Das angeschlossene Display wird automatisch nach der Tabelle 9 (Seite 4) initialisiert. Alle empfangenen Zeichen
werden, soweit möglich, als ASCII Daten dargestellt. Die Umlaute ä, ö, ü, ß, Ä, Ö, Ü werden als erweitereter IBM-Code
interpretiert und umcodiert. Ist das Display voll, scrollt es automatisch nach oben. CR ($0D,13d) und LF ($0A,10d)
werden erkannt und ausgeführt. FF ($0C,12d) löscht das Display. Der Cursor kann mit dem Befehl "ESC O" manuell
gesetzt werden (ESC=41B=27d). Weitere Befehle stehen in der Befehlstabelle.
Blockschaltbild
ADRESSIERUNG MEHRERER EA 9706 ÜBER EINE RS-232C SCHNITTSTELLE
Mit dem Befehlen "Selekt / Deselekt" können mehrere EA 9706-V24 an einer Schnittstelle gezielt angesprochen werden.
Dazu bekommt jede EA 9706-V24 seine individuelle Adresse (bei der Bestellung gewünschte Adressen angeben).
Befehlstabelle
Befehl Codes Anmerkung
Formfeed FF (dez:12) ^L Bildschirm löschen und der Cursor nach Home-Position (1,1)
Carriage Return CR (13) ^M Cursor nach links auf 1. Spalte setzen
Linefeed LF (dez:10) ^J Cursor wird eine Zeile tiefer gesetzt
Cursor positionieren ESC O n1 n2 n1=Spalte; n2=Zeile; Home-Position (1,1)  links oben
Cursor Form ESC C
0 Cursor unsichtbar
1 Cursor als blinkender Block
2 Cursor als Unterstrich
3 Cursor als blinkender Block mit Unterstrich
Display Modus ESC M
1 Clear-Modus; automatischer Zeilenumbruch AUS
2 Clear-Modus; automatischer Zeilenumbruch EIN
3 Scroll-Modus; automatischer Zeilenumbruch AUS
4 Scroll-Modus; automatischer Zeilenumbruch EIN
Select / Deselekt ESC
S
adr
Interface mit der Adresse adr=0..254 selektieren; (adr=255 alle)
D Interface mit der Adresse adr=0..254 deselektieren; (adr=255 alle)
Ausgabeport einstellen ESC Y n1 n2
n1=1..4: Ausgang n1 auf 0V(n2=0); auf +5V (n2=1); invertieren (n2=2)
Ausgabeports entsprechen den Lötbrücken LB1..LB4
Daten an HD44780 ESC A
1
anz Daten...
Daten an Kontroller 1; anz = Anzahl der folgenden Datenbytes
2 Daten an Kontroller 2 (4x40); anz= Anzahl der folgenden Befehlsbytes
Befehle an HD44780 ESC B
1